30.11.2017г. №73а

Российская Федерация

Иркутская область

Тарминское муниципальное образование

Глава
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление №47 от 13.11.2014 года

Об утверждении муниципальной программы

«Муниципальные финансы Тарминского

муниципального образования на 2015-2019 годы»

В целях приведения приложения 1 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», в соответствие с изменениями и дополнениями на 30.11.2017 года, руководствуясь статьями 46, 62 Устава Тарминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение муниципальной программы с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	3416,0
	87,2
	39,1
	3334,7

	2016г.
	3710,9
	86,0
	1828,7
	1796,2

	2017г.
	3887,5
	80,4
	39,1
	3768,0

	2018г.
	2293,9
	80,4
	39,0
	2174,5

	2019г.
	2262,9
	80,4
	39,0
	2143,5

2. Внести в приложение 1 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение в паспорте подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы» с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	3287,0
	0
	0
	3287,0
	0

	2016г.
	3525,0
	0
	1789,6
	1735,4
	0

	2017г.
	3702,8
	0
	0
	3702,8
	0

	2018г.
	2173,5
	0
	0
	2173,5
	0

	2019г.
	2142,5
	0
	0
	2142,5
	0

3. Внести в приложение 2 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Тарминском муниципальном образовании на 2015-2019 годы» с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	47,7
	0

	47,7
	0

	2016г.
	60,8
	0

	60,8
	0

	2017г.
	65,2
	0

	65,2
	0

	2018г.
	1,0
	0

	1,0
	0

	2019г.
	1,0
	0

	1,0
	0

4. Внести в приложение 3 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение в паспорте подпрограммы «Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	38,4
	0
	38,4

	0

	2016г.
	38,4
	0
	38,4

	0

	2017г.
	38,4
	0
	38,4

	0

	2018г.
	38,4
	0
	38,4

	0

	2019г.
	38,4
	0
	38,4

	0

5. Внести в приложение 4 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение в паспорте подпрограммы «Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2016г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2017г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2018г.
	0,6
	0
	0,6
	0
	0

	2019г.
	0,6
	0
	0,6
	0
	0

6. Внести в приложение 5 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение в паспорте подпрограммы «Реализация полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	87,2
	87,2
	0

	0

	2016г.
	86,0
	86,0
	0

	0

	2017г.
	80,4
	80,4
	0

	0

	2018г.
	80,4
	80,4
	0

	0

	2019г.
	80,4
	80,4
	0

	0

7. Внести в приложение 7 к постановлению Главы Тарминского муниципального образования №47 от 13.11.2014 года муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы», следующие изменения, изложив ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования на 2015-2019 годы» с учетом изменений и дополнений в новой редакции:

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ФИНАНСЫ ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2015-2019 ГОДЫ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальные финансы Тарминского муниципального образования»

	Всего:
	15 616,2
	3 461,0
	3 710,9
	3 887,5
	2 293,9
	2 262,9

	Федеральный бюджет
	414,4
	87,2
	86,0
	80,4
	80,4
	80,4

	Областной бюджет
	1 984,9
	39,1
	1 828,7
	39,1
	39,0
	39,0

	Местный бюджет
	13 216,9
	3 334,7
	1 796,2
	3 768,0
	2 174,5
	2 143,5

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией  Тарминского муниципального образования

	Всего:
	14 830,8
	3 287,0
	3 525,0
	3 702,8
	2 173,5
	2 142,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1 789,6
	0,0
	1 789,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	13 041,2
	3 287,0
	1 735,4
	3 702,8
	2 173,5
	2 142,5

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Повышение эффективности бюджетных расходов в Тарминском МО

	Всего:
	175,7
	47,7
	60,8
	65,2
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	175,7
	47,7
	60,8
	65,2
	1,0
	1,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	Всего:
	192,0
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	192,0
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Реализация областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности"

	Всего:
	3,3
	0,7
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3,3
	0,7
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. «Реализация отдельных государственных полномочий в области осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	Всего:
	414,4
	87,2
	86,0
	80,4
	80,4
	80,4

	Федеральный бюджет
	414,4
	87,2
	86,0
	80,4
	80,4
	80,4

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т.Коротюк